Potest etiam hujusmodi consecrationes ante pallii receptionem alteri committere, dummodo non sit in mora petendi pallium. Neque ante habitum pallium potest Electus ante se crucem deferre sed tantum postea.

*Pontif. rom.*

Vd.: *Pallium* (Bened. et traditio — Caerem. Eccles. rom.)

#### XIV. Sensus mysticus.

Vd.: *Pallium* (a quo tempore etc., praecipue decr. *Clementis II.*; *Episcopo concess. etc.* decr. Urbani ad Episcopum Daibertum, decr. *Bened. XIV.*; *In missa tantum etc.*, decr. Paschal. II.; *functiones et dies*, decr. Paschalis II. et Gelasii II.).

*Gelasius PP. II. Gualtero Ravennatium Archiepiscopo.*

Fraternitati tuae pallium, pontificalis videlicet officii plenitudinem, liberaliter concedimus, quo fraternitas tua, secundum Ecclesiae tuae morem ex Apostolicae Sedis concessionem permissum, se noverit induendum. Hujus siquidem indumenti honor, humilitas atque justitia est. Tota ergo mente fraternitas vestra se exhibere festinet in prosperis humilem et in adversis, si quando eveniunt, cum justitia erectum, amicum bonis, perversis contrariam, nullius unquam faciem pro veritate loquentem premens, tum operibus juxta virtutem constantiae insistens, tum insistere etiam supra virtutem cupiens, infirmis compatiens, de alienis tamquam de propriis exultans gaudiis, in vitiis corrigendis pie saeviens, in fovendis virtutibus auditorum animum demulcens, in ira judicium sine ira tenens, in tranquillitate autem severitatis justae censuram non deserens. Haec est, frater charissime, pallii accepti dignitas, quam si sollicite servaveris, quod foris accepisse ostenderis, intus habebis.

Die 1. Septbr. 1118.

(Bull. r. t. II. p. 286. Ed. Aug. Taurin. 1859.)

*Calixtus PP. II. Petro Archiepiscopo Panormitano.*

Pallii usum, qui antecessoribus tuis a nostris antecessoribus est concessus, dilectioni tuae concedimus, quo videlicet uti debetis diebus illis, qui in Ecclesiae tuae privilegiis distinguuntur. Cujus indumenti honor quoniam modesta actuum vivacitate servandus est, hortamur, ut ei morum tuorum ornamenta convenient, quatenus auctore Deo recte utrobique possis esse conspicuus. Quamobrem, charissime frater, quoniam pastoralis curae constringit officium, dilige fratres, ipsi quoque adversarii propter mandatum Domini cum tuo circa te copulentur affectu: pacem sequere cum omnibus, sanctimoniam, sine qua nemo videbit Deum, piis vaces operibus, virtutibus polleas, fulgeat in pectore tuo rationale iudicium cum superhumerali actione conjunctum; ita procedas in conspectu Dei et totius Israel; hujusmodi gregi commissa praebeas exempla, ut videant opera tua bona et glorificent Patrem tuum, qui in coelis est, sit in lingua sermo, sit coeli fervor in animo, creditum tibi agrum dominicum exerce; dum licet, semina in timore, dum tempus est, bonum faciendo non deficias, tempore enim suo metes, non deficiendo vigilanter. Itaque terrena negotia relinquendo coelestibus anhelata, quae retro sunt obliviscens, in ea, quae ante te sunt temetipsum extendens, mens tua in saeculari veritate non diffluat, sed tota in unum currat atque confluat finem, quem mira suavitate David respexerat, cum dicebat: Unam petii a Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitae meae. Sancta Trinitas fraternitatem tuam suae gloriae protectione circumdet et ad finem, qui non finitur, pervenire concedat.

Die 2. Apr. 1123. (*Ibid.* n. 333.)

*Eugenius PP. III. Roberto Acheruntino Archiepiscopo.*

Pallium fraternitati tuae, plenitudinem videlicet pontificalis officii, ex apostolicae sedis liberalitate concedimus, quod te intus Ecclesiam tantum ad missarum solemniam subscriptis diebus noveris induendum, id est: Nativitatis Domini, Epiphaniae, Hypapantes, tribus solemnitatibus beatae Mariae, Coena Domini, Sabbato Sancto, Resurrectionis, Ascensionis, Pentecostes, nativitatis S. Joannis Baptistae, festivitatis Apostolorum omnium, Michaelis Archangeli, commemoratione omnium Santorum, etiam eorum Martyrum vel Confessorum, qui in Acheruntina Ecclesia requiescunt, in consecratione Ecclesiarum, Episcoporum, Presbyterorum et Diaconorum, cujus nimirum pallii volumus te per omnia genium vindicare; hujus siquidem indumenti honor, humilitas atque justitia est. Tota ergo mente fraternitas tua se exhibere festinet in prosperis humilem, et in adversis (si quando eveniunt) cum justitia erectum, amicum bonis, perversis contrarium, nullius unquam faciem contra charitatem recipiens, nullius unquam faciem pro veritate loquentis premens, misericordiae operibus, juxta virtutem substantiae insistens et tamen insistere etiam supra virtutem cupiens, infirmis compatiens, benevolentibus congaudens, aliena damna propria deputans, de alienis gaudiis tanquam de propriis exultans, in corrigendis vitiis pie saeviens, in fovendis virtutibus auditorum animum demulcens, in via iudicium sine ira tenens, in tranquillitate autem severitatis justae censuram non deserens. Haec est, frater charissime, pallii accepti dignitas, quam si sollicite servaveris, quod foris accepisse ostenderis, intus habebis.

Die 1. Apr. 1151.

(*Ibid.* t. II. p. 570.)

*Urbanus PP. III. Henrico Patriarchae Gradensi.*

Pallium plenitudinem videlicet pontificalis officii fraternitati tuae ex apostolicae sedis liberalitate largimur, quo intra Ecclesiam tuam ad missarum solemniam celebranda uti memineris eis diebus, quibus praedecessores tuos usos fuisse cognoscis, videlicet in Nativitate Domini, Epiphania, Hypapanti, tribus festivitibus Sanctae Mariae, Coena Domini, Sabbato Sancto, Resurrectione Domini, Ascensione, Pentecostes, in natalitio S. Joannis Bap. et omnium Apostolorum, in festivitibus quoque S. Marci, S. Protomartyris Stephani, S. Laurentii, S. Martini, in solemnitate omnium Sanctorum et principalibus Ecclesiae tuae festivitibus, necnon Ecclesiarum, Episcoporum et caeterorum Clericorum consecrationibus et anniversario consecrationis tuae die. Cujus utique dignitatem in bonis per omnia te volumus vindicare, ut in corrigendis subditis plus apud te possit ratio quam potestas atque te boni dulcem, mali vero pium sentiant correctorem, personas diligas et subjectorum vitia persequaris, ne si aliter agere forte volueris, transeat in crudelitatem correctio et perdas, quos desideras emendare; sicque vulnus debes abscindere, ut non possis quod sanum est ulcerare, ne si ferrum plus quam res exigit imprimatur, noceat cui prodesse festinas; sed sic alterum condiatur ex altero, quatenus et boni habeant amando quod caveant, et mali metuendo quod diligant.